1

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

19.06.2019 9:30

Каб. 444 г.Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  8

1.  Андреев А.А.

2.  Маслов А.С.

3.  Обухов А.В.

4.  Осодоев Г.А.

5.  Побойкин В.Л.

6.  Романов А.В.

7.  Тютрин Д.Г.

8.  Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов:  1

1.  Ведерников А.В.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л. – председатель комитета по государственному строитель-

ству области и местного самоуправления

РЕШИЛИ: 1. принять проект повестки за основу

2. утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об утверждении Положения о проведении ежегодного областного

конкурса на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образова-

ния Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ РАБОТЫ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОЛОТОВКИНА С.А. – начальник управления по взаимодействию с ор-

ганами местного самоуправления и общественными объединениями ап-

парата Законодательного Собрания Иркутской области

2

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

РОМАНОВ А.В.

МАСЛОВ А.С.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собра-

ния и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 7

"против" - 0

"воздержался" - 1

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин